
 

                                  
                                  МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ БУЙНАКСКОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ЭРПЕЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ АПАШЕВА М. Д.» 

Россия, Республика Дагестан, Буйнакский район, 368207, с. Эрпели,  ул.И.Акаева, 4 

https://erpelinskaya-sosh.gosuslugi.ru , e-mail: erpeli.dagschool@mail.ru 
ИНН-0507004147,  КПП-050701001,  ОГРН-1020500715586 

             

ПРИКАЗ № 69/5 

от 28.08.2024г.  

по МБОУ «Эрпелинская СОШ имени Апашева М.Д.» 
 

«Об утверждении 10-дневного меню и технологических карт для 

обучающихся 1-4 классов» 
 

В соответствии со ст 41 ФЗ №273-ФЗ «Об образовании в РФ, приказа Министерства образования и 

науки РД за № 09-021516/22 от 30. 12.22 год и с целью организации сбалансированного рационального 

питания детей в общеобразовательном учреждении строгого выполнения и соблюдения технологии 

приготовления блюд в соответствии с меню, выполнением норм и калорийности, а также соблюдения 

всех норм и правил гигиены, сохранения жизни и здоровья детей  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.Утвердть 10-дневное меню для обучающихся 1-4 классов для приготовления горячего обеда в 

МБОУ«Эрпелинская СОШ имени Апашева М.Д.» на 2024-2025 учебный год, (Приложение 1) 

2.Утверднть 10-дневное меню (раскладка) для обучающихся 1-4 классов для приготовления горячего 

обеда в МБОУ«Эрпелинская СОШ имени Апашева М.Д.» на 2024-2025 учебный год согласно 

технологическим картам. ( Приложение 2) 

3. Утвердить технологические карты, разработанные на основе: 

1) Сборник рецепту блюд и кулинарных изделий для предприятий общественного питания при 

обшеобразовательных школах под общей редакцией  В.Т.Лапшиной- М 

2) Сборник технологических нормативов, рецептур блюд и кулинарных изделий для школьных 

образовательных учреждений, в 2-х частях - под ред. доц. Коровка 

3) Организация детского питания в дошкольных учреждениях- Методические материалы / Под 

ред. И.Я.Коня —М АРКТИ — МИПКРО, 2003. 

4) Организация питания в дошкольных образовательных учреждениях, МУК, М.- 2007 555 с  

5) Поляковский Ю. И. Сборник технологических карточек, рецептур блюд и кулинарных изделий 

для дошкольных образовательных и детских оздоровительных учреждений 

6) Сборник рецептур блюд и кулинарных изделий для питания детей в школьных организациях 

под ред. М.П. Могильного и Т.В. Тутельяна — М.: ДеЛипринт,(Приложение З) 

4.Утвердитъ заявку на завоз основных продуктов питания новому 10-ти дневному меню. (Приложение 

4) 

5. Зам. директора по АХЧ Джалилову Дж.А. обеспечить своевременную заявку и завоз набора основных 

продуктов согласно новому 10-ти дневному меню. 

6. Поварам соблюдать выполнение 10-ти дневного меню. 

7.Членам бракеражной комиссии проводить контроль за технологией приготовления блюд, согласно 

технологическим картам. 

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

                                        Директор школы __________________ С.А.Джабраилова   

mailto:erpeli.dagschool@mail.ru


 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Приложение 1 

   к приказу  №69/5 

от 28.08.2024г. 

«Утверждаю» 

__________ С.А.Джабраилова 

Директор МБОУ «Эрпелинская СОШ 

 имени Апашева М.Д.» 

 

  ______________Джабраилова С.А 
 

 
 
 
 
 

  ПРИМЕРНОЕ ДЕСЯТИДНЕВНОЕ МЕНЮ 
для организации завтрака для  первой смены и горячего обеда для 

второй смены 

МБОУ «Эрпелинская СОШ имени Апашева М.Д.» 

на 2024-2025 учебный год 

возрастная категория: 7-11 лет 
 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 


